Associação dos Técnicos de Fiscalização
        Federal Agropecuária.- GOIÁS
       Rua MV. 05 Q. 16 LOTE 30, CEP: 75.650-000 MORRINHOS-GO

ENDEREÇO DA ATEFFA-GO : Rua MV. 05 Q. 16 LOTE 30, CEP: 75.650-000 MORRINHOS-GO

               EDITAL DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS

O Presidente da ATEFFA-GO - Associação dos Técnicos de Fiscalização

Federal Agropecuária de Goiás, no uso de suas atribuições estatutárias e em conformidade

ao disposto no item 2 do Edital de Convocação Nº 001/2019, de 14 de janeiro de 2019, que

trata da Convocação de Assembleia Geral Ordinária da ATEFFA-GO para Eleição e Posse da

Diretoria Executiva e Conselho Fiscal para o triênio 2019 – 2022, declara aberta as inscrições

de chapas.

As chapas deverão ser compostas pelos seguintes cargos:

Diretoria Executiva:

1. Presidente;

2. Vice-Presidente;

3. Secretário Geral

4. Primeiro Secretário;

5. Tesoureiro Geral;

6. Primeiro Tesoureiro;

Conselho Fiscal:

1. Três (03) membros efetivos e 02 (dois) suplentes;

             As inscrições estarão abertas a partir de 14/01/2019, data estabelecida no edital de

convocação Nº 001/2019 publicado no site da ANTEFFA, das 08:00 às 18:00 horas,

encerrando-se em 14/02/2019, e deverão ser realizadas pessoalmente ou entregues via

correio na Superintendência Federal da Agricultura – SFA-GO, localizada na Praça Cívica, nº

100, 4º andar, Sala 406, Centro, Goiânia – GO, CEP:74.003-010. Para tal, é necessário

apresentar os seguintes documentos:

1. Requerimento assinado pelo Presidente da Chapa, em duas vias contendo:

1.1 Descrição completa dos cargos e respectivos candidatos, para Diretoria

Executiva;

1.2 Contracheque de cada integrante da chapa (fotocópia);

1.3 Local de trabalho de cada integrante da chapa;

1.4 Declaração individual ou aceite – concordando em participar da chapa;

1.5 Declaração de bens de cada integrante da chapa;

1.6 Fotocópia do RG e CPF.

                                             Associação dos Técnicos de Fiscalização
        Federal Agropecuária.- GOIÁS
       Rua MV. 05 Q. 16 LOTE 30, CEP: 75.650-000 MORRINHOS-GO

ENDEREÇO DA ATEFFA-GO : Rua MV. 05 Q. 16 LOTE 30, CEP: 75.650-000 MORRINHOS-GO

          As eleições serão realizadas na sede da SFA-GO através de votação aberta e direta no

dia 16/03/2019 em primeira convocação às 8:30h (oito horas e trinta minutos) com 2/3 (dois

terços) do número de associados, às 09:00h (nove horas) em segunda convocação com a

presença de metade mais um dos associados, e às 09:30h (nove horas e trinta minutos), em

terceira e última convocação, com a presença de qualquer número de associados.

OBS: O PRESENTE EDITAL DEVERÁ SER AFIXADO EM LOCAL PÚBLICO.

Goiânia-GO, 14 de janeiro de 2019.